

## گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر.

■ **حساب توییتری بخش زنان و خانواده دفتر رهبر انقلاب به مناسبت روز زن این صحبت ایشان را بازنشر کرد:**
مادر از هر سازنده‌ای، سازنده‌تر و با ارزش‌تر است. بزرگ‌ترین دانشمندان، ممکن است یک ابزار بیچیده را به وجود آورند، موشک‌های قاره‌پیما سازند، وسایل تسخیر فضا را اختراع کنند؛ اما هیچ یک از اینها اهمیت آن را ندارد که کسی یک انسان والا به‌وجود آورد و او، مادر است.



■ **فاطمه صفوی با انتشار این عکس نوشت:**
امام خمینی: از دامن زن، مرد به معراج رود.



■ **محمد بازوکی این عکس را منتشر کرد و نوشت:**
این درخت رو بسرس ۳۳سال پیش تو حیاط خونه کاشت! ۳۳ساله که زیر این درخت می‌خواه، ۳۳ساله که با این درخت زندگی می‌کنه. روز مادر شهیدی که فقط به درخت از پسرش یادگاری داره هم مبارک.



■ **عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه با باز نشر این عکس که ظاهر مربوط به رفتن شرکت سامسونگ از ایران است، نوشت:**
ایرانیان دوستان روزهای سخت را فراموش نمی‌کنند، اما برخی شرکت‌های خارجی که در سال‌ها و ماه‌های اخیر صرفاً با پذیرش قلدری امریکا، ایران را ترک کرده‌اند بداندند بازگشت به بازار ایران بسیار سخت خواهد بود. قانون تجارت می‌گوید، حفظ بازار از ورود به آن سخت‌تر است.

■ **مهدی مهرپور هم در همین رابطه نوشت:**
ال‌چی و سامسونگ دو سال است به ایران کالا نمی‌دهندا می‌دانید چرا در دو سال اخیر با اینکه به‌طور رسمی از ایران رفته‌اند، برای تبلیغات هزینه می‌کنند؟! ۱- قاجاق سسازمان یافته کالا به ایران ادامه دارد؛ ۲- حقوق دولتی و گرم‌کی را هم نمی‌دهندا؛ جلوی قاچاقشان را نگیرید، برندهای ایرانی زمین گیر می‌شوند...

■ **جعفر بلوری هم راجع به همین تصویر توییت زد:**
در بحبوحه مذاکرات هسته‌ای و برجام سر‌سرازشردن مدیران فروش خارجی به کشور، گشایش اقتصادی نبود، سرمایه‌گذاری خارجی هم نبود! یک نمایش فریب از سوی غرب بود که لیبرال‌های داخلی آن را به اسم دستاورد برجام، بزک و به خورد ملت دادند.



■ **امین موسوی این اسکرین شات را منتشر کرد و نوشت:**
شما دنبال حقیقتین؟ پس چرا همفکرانتون نشست خبری ازمایشگاه سایبری دانشگاه تهران رو لغو کردند؟ شما دنبال حقیقتین؟ پس چرا استادان حامی شمار دانشگاه تهران بعد از بیانیه‌های آزمایشگاه سایبر، منکر آزمایشگاه رسمی خود شدند و گفتند: همچنین آزمایشگاهی اصلا وجود ندارد؟ و بازی کنید با مردم.



■ **کانال مطالعات امریکا با انتشار این عکس نوشت:**
دیوید فارنولد، خبرنگار وااشنگتن پست در صفحه توییتر خود تصویری از میهمانی‌های مجلل کاخ سفید در تفرجگاه اشرافی مارالاکو دونالد ترامپ در فلوریدا منتشر کرد که براساس قانون آزادی، اطلاعات به دست آمده است و نوشت: کارکنان کاخ سفید مشروبات الکلی به ارزش هزار دلار در عمارت مارالاکو ترامپ نوشیده‌اند. مالیات دهندگان امریکایی هزینه آن را پرداخت کرده‌اند.

■ **وال دمینگز، نماینده فلوریدا در مجلس نمایندگان امریکا با باز نشر توییت خبرنگار وااشنگتن پست هم نوشت:**
دلارهای مالیاتی شما مستقیما به جیب دونالد ترامپ می‌رود. پیش از این نیز برگزاری مراسم رسمی و حتی میزبانی از سران دیگر کشورها در تفرجگاه مجلل متعلق به رئیس‌جمهوری امریکا که هزینه آن از جیب مالیات‌دهندگان امریکایی پرداخت می‌شود، باانتقادات گسترده‌ای روبه‌رو شد.

یکشنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۸ | ۲۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱

## جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۸۴۴۰۰

# آوارسقف بیمه‌ها بر سر بیماران!

صف انتظار طولانی برای اعمال جراحی در بیمارستان‌ها به دلیل سقف ارائه خدمات بیمه‌هاست



مدیریت افسراط و تقریطی در حوزه سلامت دوباره کار دست مردم داده و پرداخت از جیب آنها را به قبل از اجرای طرح تحول بازگردانده است. پس از طرح‌های افسراطی در بیمه بدون پشتوانه ۱۱میلیون نفر در دولت یازدهم و اجرای طرح تحول سلامت و لغزجی‌های گسترده و انجام اعمال جراحی و خدمات پاراکلینیکی غیرضرور حالا به ته‌دیگ خوردن کف‌گیر بیمه سلامت تنها گزینۀ پیش‌رو تعیین سقف برای ارائه خدمات درمانی است، اما این سقف‌گذاری هم موجب دسرهاایی برای بیماران شده است، به گونه‌ای که بنا به تأکید معاون درمان وزارت بهداشت یکی از دلایل صف‌انتظار طولانی برای اعمال جراحی در بیمارستان‌ها همین سقف ارائه خدمات بیمه‌هاست و اگر سقف ارائه خدمات از سوسی بیمه‌ها افزایش یابد، مشکل صف‌انتظار بیماران برای انجام اعمال جراحی هم حل می‌شود. سقف گذاشتن

بیمه‌ها برای ارائه خدماتشان به همین ماجرا ختم نمی‌شود و این سقف در شهرهای کوچک با تعداد کم پزشک بر سر بیمارانی که به این پزشکان مراجعه می‌کنند، آوار شده است. کارشناسی و حساب‌شده نبودن طرح تحول سلامت تا همین امروز بتعانی را بر نظام سلامت داشته و چالش‌هایی را برای بیماران درست کرده است، به گونه‌ای که در شرایط کنونی نه مردم از وضعیت ارائه خدمات راضی‌اند و نه پرداخت

از جیب‌شان کاهش یافته و افسراط و تقریطی‌ها مدیریتی در نظام سلامت تنها چالش‌های بیماران را افزایش داده است. حالا کار به جایی رسیده که تعیین سقف بیمه‌ها برای ارائه خدمات درمانی منجر به شکل‌گیری صف‌های انتظار طولانی برای انجام اعمال جراحی شده است، اما ببینیم چگونه

تعیین سقف هزینه‌های خدمات بر شکل‌گیری این صف تأثیر گذاشته است.

■ **صف انتظار طولانی بیماران پشت‌سقف بیمه‌ها!**

چندی پیش بود که طاهر موهبتی، رئیس سازمان بیمه سلامت درباره تعیین سقف برای مدیریت منابع نظام سلامت گفته بود: «بررسی ۴هزار بیمار بستری در یکی از بیمارستان‌های کشور نشان داد، ۲۹درصد آنان نیاز به بستری شدن نداشته‌اند و از سوی دیگر ۳۱درصد آنان باید یک روزه مرخص می‌شدند که مدت ماندگاری آنها در بیمارستان سه روز بوده است.»

وی با تأکید بر پیاده‌سازی راهنمای بالینی برای ارائه خدمات بیمه سلامت تصریح کرده بود: «به طور مثال تجویز ام. آر.آی یا کولونوسکپی برای بیمار هر ۱۸۰روز یکبار امکان‌پذیر است و کمتر از این مدت بیمه سلامت آن را زیر پوشش قرار نمی‌دهد». امسا این ماجرا منجر به شکل‌گیری صف‌هایی برای بیماران شده است آن هم در شرایطی که اغلب بیمار هیچ تقستی از تجویز خدمات تخصصی همچون ام. آر.آی یا کولونوسکپی



شدن ۶میلیون مازاد بر تعداد تعیین شده، حالا نوبت به تقریط‌ها رسیده است و سازمان بیمه سلامت که بودجاش از بودجه عمومی تأمین می‌شود، برای جور کردن دخل و خرجش برای ارائه خدمات درمانی سقف تعیین کرده است، اما از نگاه برخی کارشناسان همچون دکتر بشیر خالقی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس این سقف‌گذاری علمی و منطقی نیست و همین مسئله موجب شده تا مردم با مشکلاتی مواجه شوند. خالقی درباره عمل نکردن مدیران حوزه سلامت به قانون برنامه ششم توسعه به «جوان» می‌گوید: «در حال حاضر به برنامه ششم توسعه عمل نمی‌شود، در حالی که در این برنامه تمامی موارد لازم در راستای مدیریت هزینه‌ها با اجرای گایدلاین‌های، پزشک خانواده و پرونده الکترونیک سلامت محقق می‌شود، اما در حال حاضر ما با افسراط و تقریط‌هایی مواجهیم که برای مردم هم در سراسر می‌شود.»

وی وقتی می‌خواهد مشکلات ناشی از تعیین سقف بیمه سلامت برای ارائه خدمات را توضیح دهد، ماجرا را با مثالی این‌گونه ترسیم می‌کند: «به طور مثال شهر ما شهری کوچک است که تنها یک متخصص قلب دارد. بدیهی است که مراجعات مردم به این یک نفر زیاد است و به این ترتیب سقف ویزیت‌های پزشک متخصص تمام می‌شود. حالا تکلیف بیمارانی که نتوانسته‌اند در سقف این پزشک قرار بگیرند، چیست؟ آیا باید هزینه ویزیت را از جیب پرداخت کنند؟» بنا به تأکید وی مدیریت صحیح بیمه با اجرای احکام برنامه ششم توسعه امکان‌پذیر است. از نگاه این عضو کمیسیون بهداشت مجلس مشکل در قوانین نیست بلکه اجرای قانون به درستی صورت نمی‌گیرد.

بخشی از اشاره به هزینه‌های بی‌حساب و خدمات القایی صورت گرفته در طرح تحول سلامت تصریح می‌کند: «این خرج‌های بی‌حساب کتاب موجب شده تا بیمه سلامت دچار مشکل شود، زیرا بودجه بیمه سلامت از بودجه عمومی تأمین می‌شود و مانند تأمین اجتماعی نیست که برای تأکید بر نقش راهنماهای بالینی و پرونده الکترونیک سلامت در مدیریت هزینه‌ها تصریح می‌کند.» کنترل نسخ و تجویزهای پزشکان باید از سایر بیماری‌های مزمن مانند بیماران سرطانی نیز، لیست‌های انتظار طولانی وجود ندارد. معاون درمان وجود لیست انتظار برای اعمال جراحی غیرضروری مانند تعویض مفصل ران طبیعی می‌داند و می‌افزاید: «حتی در برخی از پیشرفته‌ترین کشورها لیست انتظار برای این دست اعمال جراحی به دو سال می‌رسد.»

■ **حکایت افسراط و تقریط‌ها**

حکایت چالش‌های شکل‌گرفته برای بیماران با تعیین سقف ارائه خدمت از سوی بیمه‌ها یکی از مصداق افسراط و تقریط در مدیریت نظام سلامت است. بعد از افسراط‌های اجرای طرح تحول و بیمه

## متهم معاملات میلیاردی می‌کرد، اما مشمول دریافت یارانه بود!

به گفته نماینده دادستان، داریوش امان‌کی تجارت‌های کلانش را از طریق دیگران انجام می‌داد و حساب‌هایش آقدر خالی بود که یارانه می‌گرفت!

مشخص شده که پول به حساب‌شان رفته است و این دو نفر در مرحله تسهیلات متغف شده‌اند همان کسانی‌اند که معاملات به نامشان انجام شده است.»

قهرمانی اشاره به یکی از مستنداتش که داریوش امان‌کی ارائه داده بود، گفت: «نام‌های در خصوص ملک آبشار اصفهان ارائه داده، ملکی که ۱۷میلیارد تومان ارزش داشته را به قیمت ۱۵۳میلیارد تومان به تعبیر محترمانه به بانک‌انداختند. این ملک قافد کاربری و خارج از محدوده بود و آقایان مدعی بودند که برای بانک ۱۷۰هکتار تراکم گرفتند، در حالی که به استناد نظر کارشناس بانک این طور نیست.»

■ **معمای آزادی مدیرعامل**

در این حین متهم ردیف اول (امان‌کی) و متهم ردیف دوم (فتحی) صحبت‌های نماینده دادستان را بارها قطع کردند و امان‌کی هم با فریاد سخن می‌گفت: قاضی مسعودی مقام قاطعانه هشدار داد

که همه اسناد را در آمی و اینجا باید پاسخگو باشید. نماینده دادستان خطاب به متهم ردیف اول گفت: «معاملات چندده میلیاردی‌ات را از طریق دیگران انجام می‌دای و شمار، حسابش مشمول یارانه شده



## ورزشگاه

تأیایان سال

**صف جهیز به کمیته امداد به صفر می‌رسد**

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد از ارائه ۴۰هزار خدمت جهیزیه و کمک هزینه از دواج به زوج‌های جوان تحت حمایت و خانواده‌های نیازمند خبر داد و گفت: با تخصیص اعتبار لازم، صف جهیزیه در کمیته امداد تا پایان سال صفر خواهد شد.

حسین خدروسی با اعلام جزئیات ۴۰هزار خدمت این نهاد به زوج‌های جوان تحت حمایت در حوزه از دواج و تشکیل خانواده افزود: از این میزان ۲۴هزار مورد جهیزیه به نوجروسان خانواده‌های تحت حمایت و ۴هزار مورد جهیزیه به دختران خانواده‌های نیازمند غیر تحت پوشش کمیته امداد ارائه شده است. وی افزود: همچنین از این تعداد ۹هزار هدیه ازدواج پسران و بیش از ۳هزار کمک هزینه برای ازدواج مجدد بانوان به مددجویان این نهاد تخصیص یافته است. خدروسی همچنین از اختصاص ۱۴۱میلیارد تومان اعتبار برای ارائه خدمات حوزه از دواج به ۲۲هزار خانواده تحت حمایت تا پایان سال خبر داد و خاطر نشان کرد: با تخصیص این اعتبار به استان‌ها، صف جهیزیه به مددجویان در کمیته امداد خواهد شد.

## اقتصاد



**کاشت ۱۰۰هزار اصله درخت**

**در پارک چیتگر**

شهردار منطقه ۲۲ گفت: طی روزهای آینده ۱۰۰هزار اصله درخت در پارک چیتگر کاشته خواهد شد.

علی نودربور در آیین افتتاح و بهره‌برداری از ۵۵ پروژه مدیریت شهری که در منطقه ۲۲ برگزار شد، اظهار کرد: با افتتاح پروژه تقاطع بزرگراه حکیم با بلوار المپیک، ۴۲کیلومتر در مسافت و ۱۶دقیقه در زمان سفر شهروندان منطقه کاسته می‌شود.

وی با بیان اینکه تمام برنامه‌های منطقه ۲۲ با توجه به مسائل اجتماعی، فرهنگی، زیست محیطی برنامه‌ریزی می‌شود، گفت: با آغاز به کار مدیریت شهری در این دوره، رویکرد مجموعه مدیریت شهری نیز در منطقه ۲۲ تغییر پیدا کرده است و تمام برنامه‌ها بر اساس مقتضیات فرهنگی، اجتماعی، زیست محیطی و، شهروندان پاسخ‌گذاری می‌شود. نودربور با اشاره به اهمیت فضای سبز در پایتخت تصریح کرد: طی روزهای آینده ۱۰۰هزار اصله درخت در پارک چیتگر کاشته خواهد شد. شهردار منطقه ۲۲ ادامه داد: پیش از این درصد باز یافت یارانه ۳درصد بود که با توجه به اقدامات انجام شده در این محدوده این رقم را به ۱۷درصد افزایش می‌دهیم. ضمن اینکه یکی از رویکردهای ما در این دوره جلوگیری از ساخت‌وسازهای بی ضابطه و بلندمرتبه که ورود باد به منطقه می‌شود، است که در همین زمینه شهردار تهران دستورات لازم را صادر کرده است. وی در پایان گفت: تصویب طرح تفصیلی منطقه ۲۲ دفعه‌شده شهردار تهران نیز بوده است و امیدواریم با تأیید این طرح در شورای عالی فضای سبز برای این انتظار آن هشتیم بتوانیم طرح را در سال آینده در منطقه ۲۲انجام دهیم و تمامی ساخت و سازها بر اساس طرح تفصیلی خواهد بود.

## خبر کوتاه

■ **محمد میرزابیگی، رئیس سازمان نظام پرستاری** گفت: بیمارستان‌ها باید با مراکز قانونی هوم‌کر (مراقبت از بیمار در منزل) قرارداد بسته و بیماران موردنظر را به آنان بسپارند. مسیئر دیگر اطلاع از فعالیت هوم‌کرها نیز سایت معاونت درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور است که در آن نام مراکز هوم‌کر قانونی همراه با تلفن تماس و مشخصات آنها ذکر شده است.

■ **مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران** با بیان اینکه در تهران نیازمند تخریب بازسازی و مقاوم‌سازی ۲۲هزار کلاس هشتیم، گفت: میانگین تراکم دانش‌آموزی در تهران ۳۳نفر است، در حالی که میانگین کشوری ۲۴نفر است.

■ **مدیرعامل شرکت متروی تهران** با اشاره به اینکه افتتاح ایستگاه مترو میدان کتاب در خط ۷ مترو برای سال آینده در دستور کار قرار دارد، گفت: تاکنون ۱۱ایستگاه در این خط احداث شده و راه‌اندازی ۱۱ایستگاه دیگر هم مدنظر است.

■ **مدیر بین الملل سازمان انتقال خون** گفت: به دلیل وجود توانمندی‌هایی که در زمینه انتقال و آموزش طب انتقال خون داشته‌ایم تا سال ۲۰۲۱ به عنوان مرکز همکاری سازمان بهداشت جهانی در زمینه سلامت خون در منطقه مدیترانه شرقی انتخاب شده‌ایم.

■ **معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش** گفت: در تهران بیش از ۶۰درصد مدارس ما با همه تجهیزات و امکانات به عنوان امکان‌پذیر از رأی در اختیار وزارت کشور هستند؛ از آن سو برای عیون عمومی بزرگ‌ترین جامعه مخاطب یعنی دانش‌آموزان، رأی اولی‌ها، والدین و معلمان جهت مشارکت حداکثری در انتخابات تلاش می‌کنیم.

■ **مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت** اعلام کرد: رستوران‌ها و سوپرمارکت‌ها تحت نظارت بهداشتی قرار داشته و با چک لیست‌های اختصاصی در فواصل زمانی معین بازرسی می‌شوند و در صورت تخلف از مفاد قانونی به مراجع قضایی معرفی و جریمه می‌شوند.

■ **مدیر واحد ساماندهی طرح‌ها و محدوده‌های ترافیکی** با اشاره به چرایی نصب دوربین در خروجی‌های طرح ترافیک گفت: فعال نبودن دوربین‌های خروجی طرح ترافیک با طرح کنترل آلودگی هوار سنوات گذشته اشتباه بوده است.

■ **شهردار تهران** از اولویت شهرداری برای اتصال منطقه ۲۲ شهر تهران به خطوط مترو خبر داد.

■ **ایهام فخاری** عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران با بیان اینکه رعایت حجاب در همه فضاهای عمومی از جمله مترو جزو قوانین عام کشور است، گفت: شهرداری را با فرهنگساز می‌تواند در جهت تحکیم بنیان خانواده اقدامات مؤثری انجام دهد.

■ **جمعی از والدین** کسودکان مبتلا به بیماری SMA در اعتراض به وضعیت نامناسب درمان و تأمین داروهای کودکان خود مقابل وزارت بهداشت تجمع کردند. در این تجمع والدین این کودکان خواستار رفع مشکل بیماران خود شدند.

■ **براساس اعلام سازمان اورژانس کشور**، طی ۱۴۵روز گذشته در ۳۱استان کشور ۲۴۳نفر بر اثر مسمومیت با گاز CO جان خود را از دست داده‌اند.